
 
 
 

OObbllaassttnníí  pprrůůmmyysslloovvýý  ppooddnniikk  PPooll iiččkkaa  
aakkcciioovváá  ssppoolleeččnnoosstt  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
22001199  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výro ční zpráva 2019    strana :   1 

OBSAH 
 
 
 
 
 

Úvodní slovo ředitele společnosti .................................................................. 2 

Základní informace o akciové společnosti OPP Polička ............................... 3 

Údaje o cenných papírech ……………………………………………………….. 3 

Představenstvo akciové společnosti OPP Polička ........................................ 4 

Dozorčí rada akciové společnosti OPP Polička ............................................ 4 

Výrobní program a předmět činnosti ............................................................. 4 

Organizační struktura společnosti ................................................................. 6 

Investice ........................................................................................................ 7 

Zpráva dozorčí rady ....................................................................................... 7 

Roční účetní závěrka k 31.12.2019 ............................................................... 8 

 
  
 
 
 Přílohy : - Roční účetní závěrka k 31.12.2019  
  - Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31.12.2019 
  - Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2019 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výro ční zpráva 2019    strana :   2 

Úvodní slovo ředitele spole čnosti 
 

 
 Vážené dámy, vážení pánové, 
 
 
 
          předkládáme Vám výroční zprávu Oblastního 
průmyslového podniku Polička a.s. za rok 2019. 
Společnost se v tomto roce soustředila na plnění úkolů 
stanovených představenstvem společnosti a současně na 
nezbytné operativní kroky. 
 
         V průběhu roku 2019 došlo k výraznému poklesu 
zakázek a oba sektory se potýkaly s naplněním výrobních 
kapacit. V zahraničí docházelo ke snížení prodeje jak 
dřevoobráběcích strojů, tak i odbytu zahradních výrobků. 
Sektor dřevo silně ovlivnil nedostatek zakázek pro 
rozhodujícího odběratele. Prodej kancelářského nábytku 
byl vlivem nízkých cen velmi problematický. 
 
         Společnost v roce 2019 provedla výměnu zinkovací 
vany a kompletní novou regulaci pro stabilizaci teploty 
zinkovací lázně. Toto přerušení výroby na celý měsíc 
znamenalo horší hospodářské výsledky této provozovny. 
 
         Prodej brousící techniky švédské firmy TORMEK 
zaznamenal v roce 2019 nárust vlivem řady akcí 
k propagaci tohoto zboží a pomohl naší společnosti 
zmírnit nepříznivé hospodářské výsledky. 
 
 V současné době zažíváme šíření pandemie 
koronaviru, které bude mít vliv na hospodaření společnosti 
v následujícím období. Podrobnější informace o této 
situaci uvádíme v příloze k účetní závěrce za rok 2019. 
 

 
 

 
Ing. Luděk Klimeš 
ředitel společnosti 

 

 



Výro ční zpráva 2019    strana :   3 

Základní  informace 
o akciové spole čnosti OPP Poli čka 
 
 
Datum sestavení výroční 
zprávy za rok 2019  : 26.2.2020 
 
Obchodní firma  : Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
Právní forma   : akciová společnost 
 
Sídlo    : Starohradská 396 
      Dolní Předměstí, 572 01 Polička 
 
IČ     : 45534594 
DIČ     : CZ45534594 
 
Založení firmy  : 25.4.1992 dle § 172 Obchodního zákoníku ve formě 
      notářského zápisu, zakladatelem společnosti je Fond 
      národního majetku  
 
Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Hradci Králové 
      oddíl B,  vložka 613 
Základní kapitál 
zapsaný v OR  : 22 903 tis.Kč 
 
 Veškeré dokumenty a materiály uváděné ve výroční zprávě emitenta jsou 
k nahlédnutí v sídle společnosti. 
 
  

Údaje o cenných papírech 
 
 
Jmenovitá hodnota akcie : 1 000,- Kč 
 
ISIN    : CS0008466058 
 
Počet kusů  

 a charakter akcií : 22 903 kusů akcií na majitele. Akcie jsou 
   v zaknihované podobě, převoditelnost akcií 
   není omezena. 
  

  
 Na počátku a na konci účetního období nebyly v majetku společnosti žádné vlastní 
akcie. 
 
 
 
 



Výro ční zpráva 2019    strana :   4 

Představenstvo akciové spole čnosti OPP Poli čka 
 
Stav k 31.12.2019 
  

 
 
 
 

Dozorčí rada akciové spole čnosti OPP Poli čka 
 
Stav k 31.12.2019 
 
  

 
 

Výrobní program a p ředmět činnosti 
 
 

    
   
  zakázkový interiér formátovací pila FP-250 

Mgr. Milena Klimešová - p ředsedkyn ě dozor čí rady 
 

Ing. Petr Klimeš - člen dozor čí rady Radomír Tochá ček - člen dozor čí rady 

Ing. Michal Klimeš - p ředseda p ředstavenstva 
 

JUDr. Jind řich Lhoták - člen p ředstavenstva 
 

Ing. Lud ěk Klimeš - člen p ředstavenstva 



Výro ční zpráva 2019    strana :   5 

   
 
  lisy na ovoce   kropící konev   
 
 
 
- truhlářství, podlahářství  
- zámečnictví, nástrojářství 
- galvanizérství, smaltérství 
- opravy silničních vozidel 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 
 
 Sektor KOVO 
 
 Významná část výrobních kapacit sektoru KOVO je naplněna zakázkovou výrobou 
v oblastech obrábění na CNC strojích, svařování a zámečnických prací. 
 
 Program vývoje a výroby dřevoobráběcích strojů není v současné době nosným 
prvkem výroby, avšak v této oblasti probíhá neustálý vývoj, přejímání nových 
technologických možností do jednotlivých komponent strojů tak, aby byla udržena 
tradiční výroba dřevoobráběcích strojů o vysoké kvalitě a užitné hodnotě. Mezi typické 
výrobky patří : 
 
 - formátovací pila FP-250, FP-300 
 - okružní pila OP-201 
 - spodní frézka SF-450 
 - kombinovaný dřevoobráběcí stroj UMDS II 
 - rámové lisy SLH-1, SLH-2 a STL-1 
 
 Další významnou součástí sektoru KOVO je výroba produktů pro zahradní 
program, kde mezi typické výrobky patří : 
 
 - drtič na ovoce DON-20 
 - ruční řezačka píce RP-03 
 - komponenty pro lisy na ovoce 
 
 Žárová zinkovna jenž využívá technologie mokrého způsobu zinkování a ruční 
manipulace v kleštích svoji výrobní kapacitu využívá především pro vnější kooperace a 
také pro žárové pozinkování plechových konví, které jsou ve výrobním programu 
společnosti. 



Výro ční zpráva 2019    strana :   6 

 Společnost se úspěšně zabývá také nákupem a prodejem zboží, které souvisí s 
jejím výrobním zaměřením. 
  
 Podíl sektoru KOVO na celkových tržbách roku 2019 činil 74%. 
 
 
Sektor D ŘEVO 
 
 Nejdůležitější část výrobní kapacity je zaměřena na realizaci zakázkových interiérů 
a výrobu kancelářského nábytku ve výrobním programu ET a Solid. Další součástí je 
výroba lisů na ovoce LO-10, 20 a 40. Zbývající kapacita je využita pro kooperační 
činnost. 
 
 Podíl sektoru DŘEVO na celkových tržbách roku 2019 činil 25%. 
 
 

Podíly jednotlivých sektor ů na celkových tržbách 

sektor KOVO
74%

ostatní
1%sektor D ŘEVO

25%

 
Organiza ční struktura spole čnosti 
 
  

 

Valná hromada 
akciové spole čnosti 

Představenstvo 
akciové spole čnosti 

 
Ředitel 

Ekonomický 
úsek 

Obchodní 
úsek 

Sektor 
kovo 

Sektor 
dřevo 

Dozorčí rada 
akciové spole čnosti 

HS-21 Polička 
kovovýroba 

HS-22 Březová 
zinkovna 

 

HS-15 Polička 
truhlárna 

 



Výro ční zpráva 2019    strana :   7 

Investice 
 

 
 V průběhu roku 2019 byly realizovány následující investice : 
 

- svařovací stůl pro kovovýrobu HS-21 v částce 150 tis.Kč 
 

- technické zhodnocení technologického vybavení zinkovny HS-22 
zinkovací vana a regulace v částce 918 tis.Kč 

 
- technické zhodnocení CNC soustruhu pro kovovýrobu HS-21 

odsavač emulzních mlh v částce 48 tis.Kč 
 

- technické zhodnocení budov kovovýroby HS-21 a truhlárny HS-15 
osvětlení v celkové částce 171 tis.Kč 

 
 

 V roce 2020 plánuje společnost investice především do rozvoje IT a dále investice 
stavebního a technologického charakteru v celkové částce do 2 miliónů korun. 
 
 

Zpráva dozor čí rady 
 

 
 V roce 2019 vykonávala dozorčí rada společnosti Oblastní průmyslový podnik 
Polička a.s. v souladu se stanovami společnosti dohled nad výkonem působnosti 
představenstva a uskutečňováním podnikatelské činnosti společnosti. Dozorčí radě 
byly představenstvem a managementem podle jejích požadavků poskytovány materiály 
a informace nezbytné pro výkon její činnosti v souladu s právními předpisy a stanovami 
společnosti. 
 
  Pravidelně, případně podle potřeby, byla s představenstvem a členy 
managementu konzultována aktuální situace ve firmě a strategie jejího chodu 
a rozvoje, předseda představenstva se účastnil zasedání dozorčí rady. Průběžně byla 
sledována činnost společnosti a klíčová rozhodnutí představenstva a managementu.  
 
 Během dozorčích aktivit nebyly shledány žádné formální nebo věcné nedostatky 
v práci představenstva a vedení firmy.  
 
 
 
         
 
 

 
         Mgr. Milena Klimešová 

         předsedkyně dozorčí rady   
                                                                          



Výro ční zpráva 2019    strana :   8 

Roční účetní záv ěrka k 31.12.2019 
 
 
 Obsah účetní závěrky za rok 2019 : 
 
- Rozvaha v plném rozsahu k 31. prosinci 2019 
- Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. prosinci 2019 
- Příloha k účetní závěrce za rok 2019 



Minimální závazný vý et 
informací podle vyhlášky            
. 500/2002 Sb. ve zn ní 

pozd jších p edpis

 ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2019

(v celých tisících K )

I

45534594

Obchodní firma nebo
jiný název ú etní jednotky

Oblastní pr myslový podnik Poli ka 
a.s.

Sídlo nebo bydlišt  ú etní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydlišt

Starohradská 396
Poli ka
57201

ozna ení AKTIVA ád. B ž. ú . období Min.ú . období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1. 2. 3. 4.

AKTIVA CELKEM 001 88 466 -43 251 45 215 48 157 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0 

B. Stálá aktiva 003 47 436 -38 830 8 606 9 945 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 740 -740 0 0 

B. I.     1. Nehmotné výsledky vývoje 005 0 0 0 0 

B. I.     2. Ocenitelná práva 006 740 -740 0 0 

B. I.     2.1. Software 007 740 -740 0 0 

B. I.     2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 0 0 0 0 

B. I.     3. Goodwill 009 0 0 0 0 

B. I.     4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0 

B. I.     5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedok.DNM 011 0 0 0 0 

B. I.     5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0 

B. I.     5.2. Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0 0 0 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 46 696 -38 090 8 606 9 945 

B. II.     1. Pozemky a stavby 015 20 182 -14 004 6 178 6 591 

B. II      1.1. Pozemky 016 1 249 0 1 249 1 249 

B. II      1.2. Stavby 017 18 933 -14 004 4 929 5 342 

B. II.     2. Hmotné movité v ci a jejich soubory 018 26 514 -24 086 2 428 3 354 

B. II.     3. Oce ovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 0 0 0 

B. II.     4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0 

B. II.     4.1. P stitelské celky trvalých porost 021 0 0 0 0 

B. II.     4.2. Dosp lá zví ata a jejich skupiny 022 0 0 0 0 

B. II.     4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0 

B. II.     5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedok. DHM 024 0 0 0 0 

B. II.     5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 0 0 0 0 

B. II.     5.2. Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek 026 0 0 0 0 

B. III. Dlouhodobý finan ní majetek 027 0 0 0 0 

B. III.    1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0 0 0 

B. III.    2. Záp j ky a úv ry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0 

B. III.    3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0 

B. III.    4. Záp j ky a úv ry - podstatný vliv 031 0 0 0 0 

B. III.    5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0 

B. III.    6. Záp j ky a úv ry - ostatní 033 0 0 0 0 

B. III.    7. Ostatní dlouhodobý finan ní majetek 034 0 0 0 0 

B. III.    7.1. Jiný dlouhodobý finan ní majetek 035 0 0 0 0 

B. III.    7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ní majetek 036 0 0 0 0 



ozna ení AKTIVA ád. B ž. ú . období Min.ú . období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1. 2. 3. 4.

C. Ob žná aktiva 037 40 967 -4 421 36 546 38 136 

C. I. Zásoby 038 11 401 0 11 401 10 154 

C. I.     1. Materiál 039 3 098 0 3 098 3 826 

C. I.     2. Nedokon ená výroba a polotovary 040 2 882 0 2 882 2 325 

C. I.     3. Výrobky a zboží 041 5 421 0 5 421 3 931 

C. I.     3.1. Výrobky 042 3 941 0 3 941 2 817 

C. I.     3.2. Zboží 043 1 480 0 1 480 1 114 

C. I.     4. Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny 044 0 0 0 0 

C. I.     5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 72 

C. II. Pohledávky 046 9 363 -4 421 4 942 4 464 

C. II.     1. Dlouhodobé pohledávky 047 490 0 490 1 791 

C. II.    1.1. Pohledávky z obchodních vztah 048 0 0 0 1 513 

C. II.    1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0 

C. II.    1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0 

C. II.    1.4. Odložená da ová pohledávka 051 490 0 490 278 

C. II.    1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0 

C. II.    1.5.1. Pohledávky za spole níky 053 0 0 0 0 

C. II.    1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0 

C. II.    1.5.3. Dohadné ú ty aktivní 055 0 0 0 0 

C. II.    1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0 

C. II.    2. Krátkodobé pohledávky 057 8 873 -4 421 4 452 2 673 

C. II.     2.1. Pohledávky z obchodních vztah 058 7 063 -4 421 2 642 2 277 

C. II.     2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0 

C. II.     2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0 

C. II.     2.4. Pohledávky - ostatní 061 1 810 0 1 810 396 

C. II.     2.4.1.Pohledávky za spole níky 062 0 0 0 0 

C. II.     2.4.2.Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 063 0 0 0 0 

C. II.     2.4.3.Stát - da ové pohledávky 064 0 0 0 166 

C. II.     2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 100 0 100 138 

C. II.     2.4.5.Dohadné ú ty aktivní 066 86 0 86 37 

C. II.     2.4.6.Jiné pohledávky 067 1 624 0 1 624 55 

C. III. Krátkodobý finan ní majetek 068 0 0 0 0 

C. III.     1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0 

C. III.     2. Ostatní krátkodobý finan ní majetek 070 0 0 0 0 

C. IV. Pen žní prost edky 071 20 203 0 20 203 23 518 

C. IV.    1. Pen žní prost edky v pokladn 072 38 0 38 37 

C. IV.    2. Pen žní prost edky na ú tech 073 20 165 0 20 165 23 481 

D. asové rozlišení aktiv 074 63 0 63 76 

D.         1. Náklady p íštích období 075 63 0 63 76 

D.         2. Komplexní náklady p íštích období 076 0 0 0 0 

D.         3. P íjmy p íštích období 077 0 0 0 



ozna ení PASIVA ád. B ž.ú . období Min.ú . období

a b c 5. 6.

PASIVA CELKEM 078 45 215 48 157 

A. Vlastní kapitál 079 40 708 43 927 

A. I. Základní kapitál 080 22 903 22 903 

A. I.      1. Základní kapitál 081 22 903 22 903 

A. I.      2. Vlastní podíly (-) 082 0 0 

A. I.      3. Zm ny základního kapitálu 083 0 0 

A. II. Ážio a kapitálové fondy 084 0 0 

A. II.     1. Ážio 085 0 0 

A. II.     2. Kapitálové fondy 086 0 0 

A. II.     2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 0 0 

A. II.     2.2. Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk  (+/-) 088 0 0 

A. II.     2.3. Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obch.korporací (+/-) 089 0 0 

A. II.     2.4. Rozdíly z p em n obchodních korporací (+/-) 090 0 0 

A. II.     2.5. Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací (+/-) 091 0 0 

A. III. Fondy ze zisku 092 21 025 22 380 

A. III.    1. Ostatní rezervní fondy 093 4 581 4 581 

A. III.    2. Statutární a ostatní fondy 094 16 444 17 799 

A. IV. Výsledek hospoda ení minulých let (+/-) 095 0 0 

A. IV.   1. Nerozd lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 096 0 0 

A. IV.   2. Jiný výsledek hospoda ení minulých let (+/-) 097 0 0 

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 098 -3 220 -1 356 

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplat  podílu na zisku (-) 099 0 0 

B. + C. Cizí zdroje 100 4 412 4 214 

B. Rezervy 101 0 0 

B.         1. Rezerva na d chody a podobné závazky 102 0 0 

B.         2. Rezerva na da  z p íjm 103 0 0 

B.         3. Rezervy podle zvláštních právních p edpis 104 0 0 

B.         4. Ostatní rezervy 105 0 0 

C. Závazky 106 4 412 4 214 

C. I. Dlouhodobé závazky 107 0 0 

C. I.      1. Vydané dluhopisy 108 0 0 

C. I.      1.1. Vym nitelné dluhopisy 109 0 0 

C. I.      1.2. Ostatní dluhopisy 110 0 0 

C. I.      2. Závazky k úv rovým institucím 111 0 0 

C. I.      3. Dlouhodobé p ijaté zálohy 112 0 0 

C. I.      4. Závazky z obchodních vztah 113 0 0 

C. I.      5. Dlouhodobé sm nky k úhrad 114 0 0 

C. I.      6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 115 0 0 

C. I.      7. Závazky - podstatný vliv 116 0 0 

C. I.      8. Odložený da ový závazek 117 0 0 

C. I.      9. Závazky - ostatní 118 0 0 

C. I.      9.1. Závazky ke spole ník m 119 0 0 

C. I.      9.2. Dohadné ú ty pasivní 120 0 0 

C. I.      9.3. Jiné závazky 121 0 0 



ozna ení PASIVA ád. B ž.ú . období Min.ú . období

a b c 5. 6.

C. II. Krátkodobé závazky 122 4 412 4 214 

C. II.      1. Vydané dluhopisy 123 0 0 

C. II.      1.1. Vym nitelné dluhopisy 124 0 0 

C. II.      1.2. Ostatní dluhopisy 125 0 0 

C. II.      2. Závazky k úv rovým institucím 126 0 0 

C. II.      3. Krátkodobé p ijaté zálohy 127 89 552 

C.II.       4. Závazky z obchodních vztah 128 471 1 967 

C.II.       5. Krátkodobé sm nky k úhrad 129 0 0 

C. II.      6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 130 0 0 

C. II.      7. Závazky - podstatný vliv 131 0 0 

C. II.      8. Závazky - ostatní 132 3 852 1 695 

C. II.      8.1. Závazky ke spole ník m 133 0 0 

C. II.      8.2. Krátkodobé finan ní výpomoci 134 0 0 

C. II.      8.3. Závazky k zam stnanc m 135 820 727 

C. II.      8.4. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní 136 459 393 

C. II.      8.5. Stát - da ové závazky a dotace 137 2 216 110 

C. II.      8.6. Dohadné ú ty pasivní 138 357 465 

C. II.      8.7. Jiné závazky 139 0 0 

D. asové rozlišení pasiv 140 95 16 

D.          1. Výdaje p íštích období 141 95 16 

D.          2. Výnosy p íštích období 142 0 0 

Sestaveno dne :

21.2.2020

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Právní forma ú etní jednotky :

akciová spole nost

P edm t podnikání:

výroba stroj  a za ízení, truhlá ské práce

Pozn:



Minimální závazný vý et 
informací podle vyhlášky            
. 500/2002 Sb. ve zn ní 

pozd jších p edpis

VÝKAZ  ZISKU  A  ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících K )

I

45534594

Obchodní firma nebo
jiný název ú etní jednotky

Oblastní pr myslový podnik Poli ka 
a.s.

Sídlo nebo bydlišt  ú etní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydlišt

Starohradská 396
Poli ka
57201

Ozna ení TEXT ád. Skut. v ú et.období Skut. v ú et.období

sledovaném minulém

a b c 1. 2.

     I. Tržby z prodeje výrobk  a služeb 01 26 321 33 808 

     II. Tržby za prodej zboží 02 9 462 7 702 

A. Výkonová spot eba    (A.1.+ A.2.+ A.3.) 03 22 842 23 547 

A.         1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 6 477 5 395 

A.         2. Spot eba materiálu a energie 05 13 277 15 583 

A.         3. Služby 06 3 088 2 569 

B. Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-) 07 -1 680 1 847 

C. Aktivace (-) 08 -367 -161 

D. Osobní náklady (D.1.+ D.2.) 09 16 050 14 905 

D.         1. Mzdové náklady 10 11 666 10 895 

D.         2. Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní pojišt ní a ostatní náklady 11 4 384 4 010 

D.         2.1. Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 12 3 892 3 637 

D.         2.2. Ostatní náklady 13 492 373 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 2 503 2 477 

E.         1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1 566 846 

E.         1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 1 566 846 

E.         1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné 17 0 0 

E.         2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0 

E.         3. Úpravy hodnot pohledávek 19 937 1 631 

     III. Ostatní provozní výnosy 20 1 250 1 067 

III         1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 0 

III.        2. Tržby z prodaného materiálu 22 826 838 

III.        3. Jiné provozní výnosy 23 424 229 

F. Ostatní provozní náklady 24 1 345 1 490 

F.         1. Z statková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 0 

F.         2. Prodaný materiál 26 759 784 

F.         3. Dan  a poplatky 27 121 119 

F.         4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období 28 0 0 

F.         5. Jiné provozní náklady 29 465 587 

* Provozní výsledek hospoda ení (+/-) 30 -3 660 -1 528 



Ozna ení TEXT ád. Skut. v ú et.období Skut. v ú et.období

sledovaném minulém

a b c 1. 2.

     IV. Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku  - podíly 31 0 0 

IV         1. Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0 

IV.        2. Ostatní výnosy z podíl 33 0 0 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0 

    V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku 35 0 0 

V         1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0 0 

V.        2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku 37 0 

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finan ním majetkem 38 0 0 

    VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 245 64 

VI.        1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 0 

VI.        2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 245 64 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblastí 42 0 0 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 0 1 

J.         1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0 

J.         2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 0 1 

    VII. Ostatní finan ní výnosy 46 27 63 

K. Ostatní finan ní náklady 47 45 33 

* Finan ní výsledek hospoda ení (+/-) 48 227 93 

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-) 49 -3 433 -1 435 

L. Da  z p íjm 50 -213 -79 

L.         1. Da  z p íjm  splatná 51 0 0 

L.         2. Da  z p íjm  odložená (+/-) 52 -213 -79 

** Výsledek hospoda ení po zdan ní (+/-) 53 -3 220 -1 356 

M. P evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-) 54 0 0 

*** Výsledek hospoda ení  za ú etní období (+/-) 55 -3 220 -1 356 

* istý obrat za ú etní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 56 37 305 42 704 

Sestaveno dne:

21.2.2020

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Právní forma ú etní jednotky:

akciová spole nost

P edm t podnikání:

výroba stroj  a za ízení, truhlá ské práce

Pozn:



1 

Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
 

Příloha k ú četní záv ěrce za rok 2019  
 podle § 39 a 39a vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhlášky) 
 
 
Základní informace podle § 39 vyhlášky 
 
 
a) Informace podle § 18 odst.3 zákona č. 563/1991 Sb. o ú četnictví ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
 
Obchodní firma  : Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl B, vložka 613 

 
IČ  : 45534594 
 
Sídlo  : Starohradská 396 
   Dolní Předměstí, 572 01 Polička 
 
Právní forma  : akciová společnost 
 
Předmět podnikání : - truhlářství, podlahářství 
   - zámečnictví, nástrojařství 
   - galvanizérství, smaltérství 
   - opravy silničních vozidel 
   - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3   
    živnostenského zákona 
   
Rozvahový den :  31.12.2019 
 
Okamžik sestavení 
účetní závěrky za rok 2019 : 21.2.2020 
 
 
b) Informace o použitých obecných ú četních zásadách a použitých ú četních metodách 
 
1. Oceňování majetku a závazků 
 
Zásoby : nakupované - pořizovací ceny včetně vedlejších nákladů souvisejících s   
   pořízením (vážený aritmetický průměr) 
  - druhy vedlejších nákladů : - dopravné 
    -  clo  
    - pojistné 
    - ostatní náklady  
 
 vlastní výroby - nedokončená výroba - přímé náklady skutečné 
  - polotovary, hotové výrobky - přímé náklady kalkulované + režie 
     stanovená % sazbou na přímé mzdy 
  
 
Dlouhodobý majetek : 
 
- hmotný - nakupovaný  - pořizovací cena 
  - vytvořený vlastní činností - vlastní náklady (přímé náklady  
       +režie) 
 
- nehmotný - nakupovaný     - pořizovací cena  
 
              
Cenné papíry :       - pořizovací cena 



2 

2. Stanovení úprav hodnot majetku 
 
Odpisy : 
Pro sestavení odpisových plánů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku byly použity procentní 
odpisové sazby dle zákona ČNR č.586/1992 Sb. o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů, platné 
v okamžiku zařazení majetku do užívání. Vzhledem k legislativním změnám v průběhu odpisování se 
účetní a daňové odpisy nerovnají. Odpisování probíhá rovnoměrným způsobem.    
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis.Kč je při uvedení do užívání účtován na účet 501 - 
Spotřeba materiálu (od 1 tis.Kč do 40 tis.Kč je sledován v podrozvahové evidenci).  
 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis.Kč je při uvedení do užívání účtován na účet 518 - 
ostatní služby (od 5 tis.Kč do 60 tis.Kč je sledován v podrozvahové evidenci). 
 
 
Opravné položky (OP) : 
Opravné položky jsou tvořeny na základě individuálního posouzení. 
OPP Polička a.s. v roce 2019 vytvořila následující opravné položky k pohledávkám : 
- účetní opravné položky z důvodu opatrnosti v celkové výši 937 tis.Kč 
 
Žádné další opravné položky nebyly vytvořeny ani zrušeny. 
 
 
3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
 
- Valutové pokladny 

Pohyby ve valutových pokladnách jsou přepočítávány denním kurzem ČNB podle data pohybu  
v pokladně. 

  
- Faktury 

Faktury přijaté i vydané v cizí měně jsou přepočítávány denním kurzem ČNB dle data uskutečnění 
účetního případu. 

 
 Datem uskutečnění účetního případu se rozumí : 
 - u faktur přijatých mimo EU - den doručení faktury (datum na prezenčním razítku) 
 - u faktur přijatých ze zemí EU - den vystavení faktury 
 - u faktur přijatých z tuzemska v cizí měně - den vystavení faktury 
  - u faktur vydaných - den vystavení faktury 
 
- Devizové účty 
 Pohyby na devizových účtech jsou přepočítávány denním kurzem ČNB dle data pohybu na 

bankovním výpisu. 
 
- Cestovní příkazy 

Pro přepočet cizích měn je použit denní kurz ČNB dle data uskutečnění účetního případu. 
 
Datem uskutečnění účetního případu se rozumí : 
- den vyplacení zálohy v cizí měně 
- den vyúčtování zahraniční pracovní cesty pokud není záloha poskytnuta 

 
 
4. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 
 
V roce 2019 nebyl tento způsob ocenění použit. 
 
 
c) Informace o použitém oce ňovacím modelu a technice p ři ocen ění reálnou hodnotou 
 
V roce 2019 nebyl tento způsob ocenění použit. 
 
 
 
 



3 

d) Výše pohledávek a dluh ů, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delš í než 5 let 
 
Pohledávky a dluhy které mají k 31.12.2019 dobu splatnosti delší než 5 let účetní jednotka nemá. 
 
 
e) Celková výše pohledávek a dluh ů, které jsou kryty v ěcnými zárukami 
 
Pohledávky a dluhy, které jsou k 31.12.2019 kryty věcnými zárukami účetní jednotka nemá. 
 
 
f) Výše záloh, závdavk ů, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních a p řípadn ě 
 správních orgán ů 
  
Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry členům řídících, kontrolních a správních orgánů nebyly poskytnuty. 
 
 
g) Výše a povaha jednotlivých položek výnos ů a náklad ů, které jsou mimo řádné svým objemem 
 nebo p ůvodem 
 
Položky výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem účetní jednotka nemá. 
 
 
h) Celková výše pohledávek a dluh ů a poskytnutých v ěcných záruk, které nejsou vykázány 
 v rozvaze 
 
Pohledávky a dluhy a poskytnuté věcné záruky, které nejsou vykázány v rozvaze účetní jednotka nemá. 
 
 
i) Průměrný po čet zaměstnanc ů v průběhu ú četního období 
 
Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období : 47 
 
 
 
Další informace podle § 39a vyhlášky 
 
 
1) Informace malé ú četní jednotky, která má povinnost mít ú četní záv ěrku ov ěřenou auditorem 
 
a) Dlouhodobá aktiva 
 
1. Zůstatky na začátku a konci účetního období, přírůstky a úbytky během účetního období 
 

 
položka 

stav k 
1.1.2019 
(tis.Kč) 

přírůstek 
 

(tis.Kč) 

úbytek 
 

(tis.Kč) 

stav k 
31.12.2019 

(tis.Kč) 
Software (účet 013) 740 0 0 740 
Pozemky (účet 031) 1 249 0 0 1 249 
Stavby (účet 021) 18 762 171 0 18 933 
Hmotné movité věci a jejich soubory (účet 022) 26 823 56 365 26 514 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
(účet 042) 

 
0 

 
227 

 
227 

 
0 

CELKEM  47 574 454 592 47 436 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

2. Výše opravných položek a oprávek na začátku a na konci účetního období a jejich zvýšení či 
 snížení během účetního období 
 

 
položka 

stav k 
1.1.2019 
(tis.Kč) 

zvýšení 
 

(tis.Kč) 

snížení 
 

(tis.Kč) 

stav k 
31.12.2019 

(tis.Kč) 
Oprávky k softwaru (účet 073) 740 0 0 740 
Oprávky ke stavbám (účet 081) 13 420 584 0 14 004 
Oprávky k hmotným movitým věcem a jejich 
souborům (účet 082) 

 
23 468 

 
982 

 
364 

 
24 086 

CELKEM 37 628 1 566 364 38 830 
 
Pozn.: opravné položky k dlouhodobým aktivům nebyly tvořeny 
 
 
3. Výše úroků, pokud účetní jednotka rozhodla, že jsou součástí ocenění majetku 
 
Úroky nejsou součástí ocenění majetku. 
 
 
b) Konsolidace 
 
 Účetní jednotka není konsolidovanou účetní jednotkou. 
 
 
c) Povaha a obchodní ú čel operací ú četní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze 
 
 Žádné operace účetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze, nebyly uskutečněny. 
 
 
2) Informace o transakcích, které ú četní jednotka uzav řela se sp řízněnou stranou, a které 
 nebyly uzav řeny za b ěžných tržních podmínek 
 
 Účetní jednotka neuzavřela se spřízněnou stranou žádné transakce, které nebyly uzavřeny za 
běžných tržních podmínek. 
  
 
 
Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dn em a okamžikem sestavení 
účetní závěrky za rok 2019 
 
 
 Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). Počátkem 
roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. I když v době sestavení této 
účetní závěrky se situace neustále mění, zdá se, že negativní vliv této pandemie na světový obchod, na 
firmy i na jednotlivce může být vážnější, než se původně očekávalo. Protože se situace neustále vyvíjí, 
vedení Společnosti není v současné době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady těchto 
událostí na Společnost. Jakýkoli negativní vliv, respektive ztráty, zahrne Společnost do účetnictví a účetní 
závěrky v roce 2020. 
 Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k 
závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla 
účetní závěrka k 31. 12. 2019 zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále schopna 
pokračovat ve své činnosti. 
 
 
V Poličce 21.2.2020 
 

 
     Podpis statutárního orgánu :  Ing. Luděk Klimeš  



 
 
 
 
 
 
Česká republika 
 
 

Telefon       Fax/Tel.   Bankovní spojení        IČO: 45534594 
+420 461 722 130  +420 461 725 257  KB Svitavy č.ú. 1101-591/0100           DIČ: CZ45534594 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku KS Hradec Králové, odd. B, vložka č. 613, ze dne 1.5.1992. 

Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
Starohradská 396, 572 01   Polička, CZ 

tel. +420 461 722 130 
www.opp.cz, e-mail: opp@opp.cz  

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
k 31.12.2019 

 
 
Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
Starohradská 396 
Polička CZ572 01 
 
Zpráva je zpracována v souladu s § 80 - § 88 zákona č. 90/2012 Sb., Zákona o 
obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí z účetních písemností účetní 
jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Zpráva je zpracována za účetní 
období začínající dnem 1. ledna 2019 a končící dnem 31. prosince 2019. 
 
 

1. PODROBNÝ POPIS PROPOJENÝCH OSOB 
 
 
1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 
 
Obchodní firma: Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
 
Sídlo:   Starohradská 396, Polička CZ572 01 
 
Právní forma:  akciová společnost 
 
IČO:   455 34 594 
 
 
1.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KONCERNU 
 
Společnost není v koncernovém uspořádání a nemá podíl v jiných jednotkách 
koncernu. 
 
 
1.3 STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
 
Ovládající osoby: Ing. Luděk Klimeš, Erbenova 501, Polička 
(jednající ve shodě) Mgr. Milena Klimešová, Erbenova 501, Polička 

 Ing. Petr Klimeš, Husova 1046, Rajhrad  
 Ing. Michal Klimeš, Erbenova 501, Polička 

 
 
Ovládaná osoba: Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
Česká republika 
 
 

Telefon       Fax/Tel.   Bankovní spojení        IČO: 45534594 
+420 461 722 130  +420 461 725 257  KB Svitavy č.ú. 1101-591/0100           DIČ: CZ45534594 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku KS Hradec Králové, odd. B, vložka č. 613, ze dne 1.5.1992. 

Oblastní průmyslový podnik Polička a.s. 
Starohradská 396, 572 01   Polička, CZ 

tel. +420 461 722 130 
www.opp.cz, e-mail: opp@opp.cz  

1.4 ÚLOHA SPOLEČNOSTI V TÉTO STRUKTUŘE 
 
Společnost je ovládána ovládajícími osobami. 
 

 
1.5 ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ SPOLEČNOSTI 
 
Ovládající osoby systematicky řídí jednotlivé složky činnosti podnikání. V této 
společnosti nebyla uzavřena žádná koncernová smlouva, smlouva o 
společném podniku, smlouva o výkonu hlasovacích práv, či jiná podobná 
smlouva. 
 

 
2. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ 
 
V posledním účetním období nebyla učiněna žádná jednání na popud 
ovládajících osob, které by se týkalo majetku přesahujícího 10% vlastního 
kapitálu ovládané osoby. 

 
 

3. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV 
 
Vzájemné smlouvy mezi osobou ovládanou a osobami ovládajícími nebyly 
uzavřeny. 

 
 
4. POSOUZENÍ TOHO, ZDA OVLÁDANÉ OSOBĚ VZNIKLA ÚJMA 
 
Ovládané osobě žádná újma nevznikla. 
 
 
5. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD 
 
Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahu mezi osobami uvedenými v § 82/1 
ZOK (včetně uvedení toho, zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká 
z toho plynou rizika). Nebyly zjištěny žádné výhody ani nevýhody. 

 
 
 
 

Sestaveno dne: 
 
21. února 2020 
 
 

Sestavil: 
 
JUDr. Jindřich Lhoták 

Podpis statutárního 
zástupce: 

 
  










